
BOE núm. 25 Martes 29 enero 2002 701

ral de la Seguridad Social e Instituto Nacional de
la Seguridad Social en Huelva y provincia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de fecha 10 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.932,88 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.451,46 euros.

Huelva, 16 de enero de 2002.—La Directora pro-
vincial, Blanca Echezarreta González.—&2.236.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
en Cádiz por la que se publica la adjudi-
cación del concurso de vigilancia número
2/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
c) Número de expediente: 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

en la Dirección Provincial del INEM en Cádiz y OE
Algeciras.

c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 270, de 10 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 43.873,88 euros.
Lote 2: 16.227,33 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lote 1, 21 de diciembre de 2001.
Lote 2, 27 de diciembre de 2001.

b) Contratista: Lote 1, «Compañía Europea de
Servicios de Seguridad, Sociedad Anónima»
(«CESS, Sociedad Anónima»). Lote 2, «Black Star,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1, 43.001

euros. Lote 2, 12.997,73 euros.

Cádiz, 21 de enero de 2002.—El Director pro-
vincial, Antonio Madueño Sedano.—&2.158.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
en Cádiz por la que se publica la adjudi-
cación del concurso de limpieza 1/2001,
lotes 1 y 2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
c) Número de expediente: 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

en varias dependencias de la Dirección Provincial
del INEM de Cádiz.

c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 270, de 10 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 76.328,54 euros.
Lote 2: 212.157,27 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Servicios Integrales de Mantenimiento,
Sociedad Limitada».

Lote 2: «Servicios Integrales de Mantenimiento,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 68.695,68 euros.
Lote 2: 196.139,95 euros.

Cádiz, 21 de enero de 2002.—El Director pro-
vincial, Antonio Madueño Sedano.—&2.101.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública adju-
dicación del expediente 5204/01G.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gerencia de Informática de
la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 5204/01G.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Soporte técnico de
los productos Lotus de las unidades de gestión de
la Seguridad Social.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.722,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «IBM Global Services España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 72.722,46

euros.
e) Plazo de adjudicación: No consta.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—&2.220.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 7204/01G.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gerencia Informática de la
Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7204/01G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica para la
implantación de servicios electrónicos en Internet
en el ámbito de la Gerencia de Informática de la
Seguridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 3 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Restringida.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 4.860.024,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Software AG España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.888.019,42

euros.
e) Plazo de adjudicación: No consta.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—&2.215.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso número 01/28704 de consultoría y
asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/28704.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución, así como la dirección
y el control de las obras de adaptación y rehabi-
litación de un edificio destinado a oficina integral
de la Seguridad Social en Móstoles (Madrid).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 369.756,79 euros.

5. Garantía provisional: 7.395,14 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Los Astros, 5 y 7 (infor-
mación).

c) Localidad y código postal: 28007.
d) Teléfonos: 91 503 83 51/54.
e) Telefax: 91 503 89 38.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 28 de febrero de 2002.

b) Documentación presentar: La señalada en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Calle Los Astros, 5 (Registro
General).

3. Localidad y código postal: 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.



702 Martes 29 enero 2002 BOE núm. 25

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125, 2.a

planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Los pliegos de con-
diciones y la documentación necesarias para licitar,
también serán facilitados en la sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Madrid, sita en la calle Agustín de Foxá,
28, de esa capital y en la página web de la Seguridad
Social, cuya dirección es:

http//www.seg-social.es/indexconcursos.html
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso),
de 22 de enero de 2002.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—2.961.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la contratación, por el procedimien-
to abierto mediante concurso de prestación,
del servicio de restaurante y bar-cafetería
en los comedores-autoservicio y cafeterías de
la Presidencia del Gobierno y del Ministerio
de la Presidencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 204/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación del ser-
vicio de restaurante y bar-cafetería en los come-
dores-autoservicio y cafeterías de la Presidencia del
Gobierno y del Ministerio de la Presidencia.

c) División por lotes y número: No se desglosa.
d) Lugar de ejecución: Complejo de la Moncloa.
e) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros).

5. Garantía provisional: No se requiere.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, edificio

de Servicios (mostrador de acreditación e informa-
ción), avenida Puerta de Hierro, sin número, de
nueve a dieciocho horas.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 335 31 78 (documentación

administrativa); 91 335 32 71 (documentación téc-
nica).

e) Telefax: 91 335 31 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional, según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de febrero
de 2002, a las dieciocho horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
que integrará las ofertas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de la Presidencia (Re-
gistro General).

2.o Domicilio: Complejo de la Moncloa, avenida
Puerta de Hierro, sin número.

3.o Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo
especificado en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Avenida de Puerta de Hierro, sin

número, Complejo de la Moncloa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de marzo de 2002 (sobre número 2).
e) Hora: Diez (Sala de la Constitución).

10. Otras informaciones: Previamente a este
acto, el día 26 de febrero la Mesa de Contratación
valorará la documentación presentada (sobre núme-
ro 1), cuyo resultado se publicará el mismo día
en el tablón de anuncios del Ministerio de la Pre-
sidencia (edificios de servicios). Los licitadores con
documentación que adolezca de defectos subsana-
bles tendrán un plazo hasta las dieciocho horas del
día 28 de febrero de 2002 para que, en sobre cerrado,
que se cursará a través del Registro General del
Ministerio y que irá dirigido al Secretario de la Mesa
de Contratación, aporte toda la documentación exi-
gida. Igualmente y en el mismo tablón de anuncios,
se publicará el resultado de la apertura del sobre
número 2 (oferta económica); si bien, sólo a efectos
informativos, en espera de la adjudicación definitiva
que será notificada por correo ordinario a todos
los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.mpr.es/concursos/concursos.asp.

Madrid, 16 de enero de 2002.—La Subsecretaria,
Dolores de la Fuente Vázquez.—&2.192.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
declaración de desierto de un servicio de
edición de microficha del «BOE» y del
«BORME» y su distribución durante el año
2002.

Visto el acta de la Mesa de Contratación, desig-
nada para la apertura de proposiciones presentadas
al concurso público, promovido por resolución de
este organismo de fecha 22 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» número 282, del 24),
para la contratación de «Un servicio de edición de
microficha del “BOE” y del “BORME” y su dis-
tribución durante el año 2002»,

Esta Dirección General de acuerdo con lo dis-
puesto en la vigente Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, ha dispuesto declarar desierta
dicha contratación.

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—2.460.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios por la que se ordena la publi-
cación de la convocatoria de la licitación
del concurso público para la contratación
de un trabajo de consultoría y asistencia,
cuyo objeto es la asistencia técnica para el
diseño, desarrollo e implantación del Sis-
tema de Información en Promoción y Edu-
cación para la Salud (SIPES).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Recursos Humanos y
Servicios Económico-Presupuestarios. Subdirección
General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 66/01 (227.06).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el diseño, desarrollo e implantación del Sistema
de Información en Promoción y Educación para
la Salud (SIPES).

c) Lugar de ejecución: El indicado en la cláusula
II.3 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria-anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
456.820 euros.

5. Garantías: Provisional, 9.136,40 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo,
Dirección General de Recursos Humanos y
Servicios Económico-Presupuestarios, Subdirección
General de Administración Financiera, Servicio de
Gestión Económica, Sección de Reuniones y Con-
ferencias, de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, sexta
planta, despacho 6.064.

c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91 596 18 36.
e) Telefax: 91 596 15 47/48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de ofer-
tas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Tratándose de personas jurí-
dicas, presentación de las cuentas anuales o extracto
de las mismas en el supuesto de que la publicación
de ésta sea obligatoria en los Estados en donde
aquellas se encuentren establecidas.

Declaración de las titulaciones académicas y pro-
fesionales del personal responsable de la ejecución
del contrato.

Descripción del equipo técnico y unidades téc-
nicas participantes en el contrato, estén o no inte-
grados directamente en la empresa del contratista,
especialmente de los responsables del control de
calidad.

Declaración que indique el promedio anual de
personal, con mención, en su caso, del grado de
estabilidad en el empleo y la plantilla del personal
directivo durante los últimos tres años.


